
OBEC STARE
Obecně závazná vyhláška č. 6/2011

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo obce Staré Křečany se na svém zasedání dne 27 .4.20 1 1 usneslo vydat na základě §
24 odst.2 záú<ona ě. 24611992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve zněni pozdějších předpisů, a v
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2) písm. h) zákona ě, |2812000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozděj ších předpisů, tuto obecně záv aznol vyhlášku:

čUnek I.

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

l. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství l) v obci vymezených
v příloze této vyhlášky:

a) vést psa na vodítku tak, aby při míjení jiných osob a vedených psů nebo jiných zvířatby|
pes veden u nohy ýzické osoby a nemohl se s nimi dostat do kontaktu;

b) u psů agresivních a špatně ovladatelných navíc nasadit na čelist náhubek.

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuj e ýzická osobao která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2l.

3, Znečištění veřejného prostranství psími výkaly nebcr je.jich neodstratrění .ie přestupkem dle
zákona č, 2a0l1990 Sb.. o přestupcích" ve ztrění pozdějšícli předpisů]'.

4. Povinnosti chovatelťr psůisou upraveny zejména zákonem na ochranu zvíŤat proti týrání4).

Clánek II.

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá

KR EC ANY

,//

/furrrí!:e
Ing. Jiří Martínek - místos

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto ziředni desky dne:

Morav - starosta obce
oBEc

§taré Křečany 38
i1853

:ZryO2sŤ653 í4\

1

)
1) §:a zákonaě.12812000 Sb., o obcích (obecní zíízení),ve znění pozdějších předpisů.

) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa,jeho vlastník či doprovázející osoba.
3) § +z odst. l písm. d) zákona o přestupcích - (Přestupku se dopustí ten, kdo mečistí veřejné prostranství,

veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízeni anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranstvÍ.)

4) např. § l3 odst. l zákonana ochranu zvířat proti týrání ("každýje povinen učinit opatření proti úniku
zvířat.") a § 27 odst. 2 písm. f) zákona na ochranu zvířat proti týrání ("Fyzická osoba sejako chovatel dopusti přestupku

tim, že neučiní opatření proti úniku zvířat podle § l3 odst. l .")

b *,a 
č*

i"a á_

řP* **ď
\l



Příloha k obecně závazné whlášce obce Staré Křečany č. 6/2011. kterou se stanovuií pravidla
nro pohvb psů na veřeiném prostranství

Výčet veřejných prostranství v obci, na nichž se uplatňuje regulace dle čl. 1 obecně závazné
vyhlášky:

1.) KÚ Staré Křeěan},
- náves obce Staré Křečany mezi objekty čp, 486, čp. 39, čp.38, ěp.37, ěp.2
- prostranství za kulturním domem Starých Křečany čp.39 a v areálu sportoviště
- prostranství u bývalé hasičské zbrojnice cestou k MŠ
- prostranství před ZŠ ep. ++ a UŠ ep.SZO
- prostranstvíuzastávky CD Staré Křečany
- prostranství před Českou poštou, čp. 555
- prostranství kolem rybníku Havláku
- hřbitov Staré Křeěany
- místní komunikace" ostatní komunikace

2.) KU Panský
- prostranstvi u zastávky ČD Panský
- místní komunikace, ostatní komunikace

3.) KÚ Brtniky
náves části obce mezi restaurací čp. 276 aDOZP Brtníky,
prostranství u hasiěské zbrojnice čp. 83

plocha hřiště a okolí
zastávkaČO Srtniky
prostranství u fi WENE čp.239 a Smíšeného zboži čp.247
plocha u vodní nádrže
hřbitov Brtníky

- místní komunikace, ostatní komunikace

4.) KÚ Kopec
plocha u restaurace v Kopcích

- místní komunikace, ostatní komunikace

a všechny autobusové zastávky:
1) na kopeěku u Brabenců
2) náměstí Staré Křečany
3) u firmy ABX s.r.o.
4) za viaduktem u bývalé prodejny
5) u restaurace Vídeň
6) Panský
7) Brtníky nahoře
8) Brtníky uDOZP
9) Brtníky u odbočky do Kopců


